
53JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1369 | Ano XIV | 14 de outubro de 2022

N° do Auto: 16523
Motivo: EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA
Data da Lavratura: 02/06/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome do Proprietário: MARIZA DE MORAES SOARES DE FIGUE-
REDO
Nº Processo: 336914
Endereço: RUA 53, QD 201, LT 39, JD ATLANTICO
N° do Auto: 17972
Motivo: POR EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA - PP
Data da Lavratura: 06/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome do Proprietário: JEFFERSON DOS SANTOS JACOB
Nº Processo: 336914
Endereço: RUA 53, QD 201, LT 39, JD ATLANTICO
N° do Auto: 17973
Motivo: POR EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA - RT
Data da Lavratura: 06/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome do Proprietário: GUIORLINDO LAURINO DA SILVA
Nº Processo: 320015
Endereço: RUA JOSE ALGUSTO LIMA, QD 308, LT 43, JD ATLAN-
TICO CENTRAL
N° do Auto: 18138
Motivo: POR EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA
Data da Lavratura: 10/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome do Proprietário: MARIA MADALENA RODRIGUES
Nº Processo: 320015
Endereço: RUA JOSE ALGUSTO LIMA, QD 308, LT 43, JD ATLAN-
TICO CENTRAL
N° do Auto: 18139
Motivo: POR EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA
Data da Lavratura: 10/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: ALESSANDRA SCAROINI LESSA FONSECA
Nº Processo: 13018/2021
Endereço: RUA PROF. NELSON RAPELO, QD 43, LT 16, JD ATLAN-
TICO OESTE
N° do Auto: 18136
Motivo: OBRA SEM PROJETO APROVADO, E ALVARÁ DE OBRAS, 
RISCO A PATRIMONIO DE TERCEIRO
Data da Lavratura: 06/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

INTIMAÇÃO
Nome do Proprietário: ALESSANDRA SCAROINI LESSA FONSECA
Nº Processo: 13018/2021
Endereço: RUA PROF. NELSON RAPELO, QD 43, LT 16, JD ATLAN-
TICO OESTE
N° do Auto: 18135
Motivo: OBRA SEM PROJETO APROVADO, E ALVARÁ DE OBRAS
Data da Lavratura: 06/10/2022
Prazo para Recurso: 05 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 
03/2022 
Processo Administrativo: Nº 8819/2022
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de 
suas atribuições informa que o Procedimento Licitatório Fechado Pre-
sencial supracitado está suspenso sine die para alterações no Termo 
de Referência. Informações pelo e-mail: licitacoes@codemar-sa.com.
br.
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 
926.723)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESPOSTA DE RECURSO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 
02/2022
Processo Nº 8303/2020 – Processo Recurso Nº 18611/2022
Requerente: GREEN ENERGY INDUSTRIA, COMERCIO, IM-
PORTAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.- CNPJ: 
18.341.624/0001-38
Decisão: PARCIALMENTE DEFERIDO 

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 
05/2022 
Processo Administrativo: Nº 8421/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de 
suas atribuições informa: Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em engenharia para realização de supervisão, gerenciamen-
to, fiscalização técnica e controle tecnológico das obras que serão 
desenvolvidas no município de Maricá/RJ. Data: 22/12/2022 às 10h. 
Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site https://
codemar-sa.com.br/web/ ou ainda solicitar pelo e-mail: licitacoes@
codemar-sa.com.br.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 
926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRONICO Nº 15/2022
Processo Administrativo: Nº 4433/2022
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: no uso de 
suas atribuições informa: informa que o Procedimento Licitatório 
Aberto Eletrônico supracitado está suspenso sine die para altera-
ções no Termo de Referência. Informações pelo e-mail: licitacoes@
codemar-sa.com.br

PORTARIA N.º 463 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.
ALTERA A PORTARIA N.º 269 DE 24 DE MAIO DE 2022, QUE 
DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO FISCALIZAÇÃO DO TERMO DE 
CONTRATO N.º 40/2018 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
17875/2018, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE CONTAINERS HABITÁVEIS PARA A CODE-
MAR. 
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, 
considerando a deliberação da Superintendência de Compras, Con-
tratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Mu-
nicipal Nº. 158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar 
e fiscalizar o cumprimento do contrato de n.º 40/2018.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comis-
são de Fiscalização do termo de contrato n.º 40/2018 do processo 
administrativo n.º 17875/2018.
SUBSTITUIR:

INTIMAÇÃO
Nome do Proprietário: NEME VALPASSOS
Nº Processo: 13006/2021
Endereço: RUA PROF. NELSON RAPELL, QD 47, LT 26, JD ATLAN-
TICO OESTE
N° do Auto: 18137
Motivo: OBRA POSSIVELMENTE IRREGULAR SEM AS DEVIDAS 
DOCUMENTAÇÕES
Data da Lavratura: 06/10/2022
Prazo para Recurso: 05 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: SPE EPSILON ATROS EMP
Nº Processo: 18664/2022
Endereço: AV. DR. ANTONIO MARQUES MATIAS, QD 300, LT 4, JD 
ATLANTICO CENTRAL
N° do Auto: 17839
Motivo: OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA, O BRA POSSIVELMENTE 
INSERIDA NOS LIMITES DA FMP DO CANAL DA COSTA
Data da Lavratura: 10/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SPE EPSILON ATROS EMP
Nº Processo: 18664/2022
Endereço: AV. DR. ANTONIO MARQUES MATIAS, QD 300, LT 4, JD 
ATLANTICO CENTRAL
N° do Auto: 17838
Motivo: OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA
Data da Lavratura: 10/10/2022
Prazo para Recurso: 07 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO
Nome do Proprietário: SR RESPONSÁVEL
Nº Processo: 18806/2022
Endereço: RUA 37, QD 292, LT 21, JD ATLANTICO CENTRAL
N° do Auto: 17840
Motivo: OBRA SEM A LICENÇA E DOCUMENTAÇÃO NO LOCAL; 
APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO DO IMÓVEL, PROJETO APRO-
VADO E ALVARÁ DE OBRAS
Data da Lavratura: 10/10/2022
Prazo para Recurso: 07 DIAS
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE INFRAÇÃO
Nome do Proprietário: COMINAT SA
Nº Processo: 11088/2022
Endereço: RUA SANTOS GUEDES, QD 126, LT 05, JD ATLANTICO 
CENTRAL
N° do Auto: 17842
Motivo: EXECUTAR OBRA SEM A DEVIDA LICENÇA
Data da Lavratura: 10/10/2022
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

INTIMAÇÃO  
Nome do Proprietário: ROCILDA DA SILVA
Nº Processo: 19494/2018
Endereço:  RUA A, 67, QUADRA 000B, LOTE 04, VILA JOANA, SÃO 
JOSÉ DO IMBASSAÍ.
Motivo: PARA QUE SEJA COMPELIDO A PROMOVER A DEMOLI-
ÇÃO DAS CONSTRUÇÕES ILEGAIS.
N° do Auto: 18238
Data da Lavratura: 10/08/2022
Prazo para recurso: 2 DIAS.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo


